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Water District
Notice of Public Hearing on Tax Rate

The HemphillCountyUWCO will hold a public hearing on a proposed tax rate

for the tax year 2025 on Monday, September 8 al 5:00 P.M

HomphillCounty UndeEround Wal6r Conservation Oislricl Boardroom al 211 N 2M Streel, Canadian, TX . YOUr individual

FOR the proposal: Spencer Hanes Craig co"/den Tom {saacs Marty carr

AGAINST the proposal

Ths following tabla compares taxss on an averaga residonce homestead in this taxing unit last year to taxes
proposed on the average residence homestead this year.

Lasl Year Thb Y.ar

Total tax rate (per s100 of value) .022268 /s100 
---:!31491- 

/$100
Adopted Proposed

Difference in rates per $100 of value

Percentage increase/decrease in rales(+l)

Average appraised residence homestead value $

General homestead exemptions available

(excluding 65 yaars of age or older or
disabled person's exemptions) $

Average rasidence homostead taxable value 5

Tax on average residence homestead $

Annual increase/decrease in taxes il

proposed tax rate is adopled (+/-) $

and perc€ntage of inc.ease (+/-)

$ {.mo866

s s000.00

lf the proposed combined debt service, operation and mainlenance, and contract tax rate requires or authorizes an

election to approve or reduce the tax rate the Hernphill counly underground waler conservataon Eoard proposes to use

lhe tax increase for the purpose of

-3.88

/s100

108,754 S 113,4s2

5000.00

108.754 S 113.a52

24.21 S 2a.24

+0.07

Thc Prop€,ty T.r Ariirl.n<e Divrrion !l thc Texar ComplrollerofPublk A..ounlr provid.l prop€rtytar
inform.taon.nd r.iour.€s for t.xpryerr, lo..l t.xin9 €ntlller, rppraiial dirvldr a^d appr.irilrcv€w bo.rds.

For rnof€ lnform.tion, virlt ourweb.il€:
cofiiptrollar.taxaa.gov^axlr/proparty-tax

taxes may increase at a greater or lesser rate, or even decrease, depending on the tax rate lhat is adopted and
on lhe change in th€ tiaxable value of your property in relation to lhe change in iaxable valu€ of all other properly.

The change in the taxable value of your property in relation to the change in the taxable value of all other property

determines the distribution of the tiax burden among all property owneG.

Visit Texas.gov/PropertyTaxes to llnd a link to your local prop€rty tax databaso on which you can easily access
information regarding your property taxes, including inrormation about proposed tax rates and scheduled public
headngs of each entity thal taxes your property.

PRESET{T ard mt voting:

ADSENT.
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lf the district is a district described by Section 49.23601:

NOTICE OF VOTE ON TAX RATE
lf thB district adopts a combined debt s6rvice, operation and maintenan@ and @ntract tax rate that would
resull in the taxes on the average residence homeslead increasing by more lhan eight perc€nt, an election
must be held to determine whether to approve tho operation and maintenance tax rate under Seetion
49.23601, Water Code.

lf the dislrict is a district described by Section 49.23602:

NOTICE OF VOTE ON TAX RATE
lf the district adopts a combined debt service. operatjon and maintenance and conlract tax rate thal would
result in the taxes on lhe aveBge residence homestead increasing by more than 3.5 percent, an election
must be held to dalermine whether to approve the operation and mainlenance tax rate under Seclion
49.23602, Water Code. An election is not required if the adopted tax rate is less than or equal to the
voter-approval iax rate.

lf the district is a district described in by Section 49.23603

NOTICE OF TAXPAYERS'RIGHT TO ELECTION TO REDUCE TAX RATE
lf the district adopts a combined debt seMce, operation and maintenanc€, and contract tax rate that would
rssult in the taxes on the average residence homestead increasing by more than eight percent, the
qualified voters of the district by petition may require that an election be held to determine whether
to reduce the op€ration and maintanance trax rate to the voter-approval tax rate under Section 49.23603,
Water Code.

The 66th Texas Legislsture modified lha manner in which the voter-approval tax rata is calculated
to llmit the rate of growth ot proporty taxes ln the state.

th. Propcrty T.r Arrht.n(c Divlnon.r th! T.rrs Comproller ofPubtr( A(<ountr p.ovid.r properry t.r
inform.tio.r ,nd ,atour(.t for t tpry!r', lo<al rarinq .nntiar, .ppratr.l dti.l.B ,nd aoorriirt r€va€w boa.d'

For more lnformatlon. vlslt our w€bsit€:
.omptrollcr.t.r.r.gov/t r.rp.opcrty{.x


